
SCHWARZWASSERTAL 
 

Ansprung - Vogeltoffelfelsen - Pokautalweg - Ringmauer - Nonnenfelsen - Teufelsmauer - Waldcafe Kurt -  
Grüner Graben - Miniaturdorf - Katzenstein - Naturerlebnispfad Hinterer Grund - Stiftskanzel - Zöblitz 

HINFAHRT 

Altenburg   7:20 (1)   S 5X 
Gößnitz   7:32 (1)      
Gößnitz   7:37 (3)   RE 1 
Glauchau   7:50 (3)      
Glauchau   7:55 (1)   RB 30 
Chemnitz   8:25 (13)      
Chemnitz   9:02    Bus 207 
Ansprung 10:17 
 
RÜCKFAHRT 

Zöblitz 15:14   17:14  Bus 207 
Olbernhau 15:30  17:30     
Olbernhau 15:43 (2) 17:43 (2) RB 81 
Chemnitz 16:49 (9) 18:49 (9)    
Chemnitz 16:54 (10) 18:54 (10) RE 3 
Zwickau 17:26 (2) 19:26 (2)    
Zwickau 18:04 (2) 20:02 (2) S 5X 
Altenburg 18:37 (2) 20:37 (2)  
 

ALTERNATIV (Einkauf Brandov / CZE) 
Zöblitz   15:14  Bus 207 
Olbernhau   15:30 
Olbernhau   15:35  Bus 452 
Olbernhau-Grünthal 15:40 
 
  
TOUR   

  A   0,0 Ansprung,  

  Gasthaus Goldene Sonne (Bus) 

  > Hüttstattweg 

  1   1,3 Vogeltoffelfelsen 

  > Pionierweg (Stempelstelle) 

  2   2,6 Pockautalweg 

  3   3,6 Ringmauer, Brücke 

  4   4,7 Nonnenfelsen 

  5   6,7 Wegweiser zum Kurt 

  6   6,9 Waldcafe „Kurt der Kaffeemann“ 

  > Grüner Graben 

  7   7,9 Miniatur-Wasserrad mit Häusern 

  8   8,7 Aussichtspunkt 

  9 10,1 Katzenstein 

  > Arnoldweg 

10 11,3 Pockautalweg, Brücke 

11 12,2 Natur- und Lehrgarten 

  > Naturerlebnispfad „Hinterer Grund“ 

12 12,8 Stiftskanzel 

13 14,2 Kirchsteig 

  B 14,4 Zöblitz, Einkaufsmarkt Netto (Bus) 




